Министерство образования
Пензенской области

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ИНСТИТУТ РЕГИОНАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ»

(ГАОУ ДПО ИРР ПО)
Ул. Попова, д.40, г. Пенза, 440049

Тел/факс 34-89-78 E-mail: penzaobrfeedu-pm/.u.ru
ОКПО24040837, ОГРН 1025801444448

ИНН/КПП 5837001190/583701001

на № от

Руководителям органов, осуществляющих
управление в сфере образования,

муниципальных районов и городских
округов Пензенской области

О проведении региональной
контрольной работы по
обществознанию в
общеобразовательных
организациях Пензенской области

Уважаемые коллеги!

В рамках реализации мероприятия 5.1 «Развитие национально

региональной системы независимой оценки качества общего образования

через реализацию пилотных региональных проектов и создание

национальных механизмов оценки качества» Федеральной целевой

программы развития образования на 2016 -  2020 годы, ГАОУ ДПО

«Институт регионального развития Пензенской области» проводит

региональную контрольную работу по обществознанию для обучающихся

десятых классов общеобразовательных организаций Пензенской области.

Дата проведения региональной контрольной работы

-  16 апреля 2019 г. (резервные дни -  17, 18 и 19 апреля 2019 г.). Комплект

документов для проведения региональной контрольной работы представлен в

приложениях 1, 2, 3, 4, 5, 6.

Программная обработка результатов региональной контрольной

работы будет проведена Центром мониторинговых исследований качества

образования ГАОУ ДПО ИРР ПО. Сроки сдачи материалов региональной

контрольной работы на обработку -  с 22 апреля по 26 апреля 2019 г.

общеобразовательных организаций и обеспечить участие обучающихся

десятых классов в данном диагностическом мероприятии.

Приложения:

Инструкция по проведению контрольной работы (Приложение 1).

Контрольные задания в двух вариантах (Приложение 2).

Ключи к контрольным заданиям в двух вариантах (Приложение 3).

Инструкция по проверке контрольной работы (Приложение 4).

Таблица результатов контрольной работы (Приложение 5).

Форма проведения анализа результатов контрольной работы

(Приложение 6).

Просим Вас провести информирование руководителей

Первый проректор Е.А. Прохорова

Чистова К. В.
8(412)348507